
ZARZĄDZENIE NR 1216/2023 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 16341) ) oraz  § 8 ust. 3, 6 i 7 Uchwały nr XXXI/463/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 
z dnia 15 grudnia 2022 r. zarządza, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 186 499,32 zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 186 499,32 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. Dochody 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 63 218 841,87 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 48 823 541,45 zł  

- dochody majątkowe w wysokości 14 395 300,42 zł 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 186 499,32 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 186 499,32 zł oraz zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
zarządzenia.  Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 67 396 482,13 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 48 729 378,91 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 18 667 103,22 zł 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692; Dz.U. z 2022 r., poz. 1725;  Dz. U. z 2022 r., poz.1747; Dz.U. z 2022 r., poz.1768; Dz.U. z 2022 r., 
poz.1964; Dz.U. z 2022 r., poz. 2414; Dz. U. z 2023 r., poz. 412; Dz. U. z 2023 r., poz. 658) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD41F708-CB2F-43F8-954C-A930B38C7AAC. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 1 029 304,36

0,00 0,00

01095 0,00 1 029 304,36

0,00 0,00

0,00 1 029 304,36

0,00 17 666,00

0,00 0,00

75814 0,00 17 666,00

0,00 0,00

0,00 17 666,00

0,00 12 799,00

0,00 0,00

0,00

68 458,00

1 173 410,00

0,00

Dział

1 3 4 5

7 900,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach &#10

(5+6+7)

8

bieżące

1 037 204,36

0,00

1 037 204,36

0,00

1 029 304,36

16 681 303,00

0,00

252 058,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Pozostała działalność 7 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00

758 Różne rozliczenia 16 663 637,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Różne rozliczenia finansowe 234 392,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

50 792,00

801 Oświata i wychowanie 1 160 611,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1216/2023

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 28 kwietnia 2023 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD41F708-CB2F-43F8-954C-A930B38C7AAC. Podpisany Strona 1



80103 0,00 1 014,00

0,00 0,00

0,00 1 014,00

80104 0,00 11 785,00

0,00 0,00

0,00 11 785,00

0,00 9,96

0,00 0,00

85295 0,00 9,96

0,00 0,00

0,00 9,96

0,00 126 720,00

0,00 0,00

85415 0,00 126 720,00

0,00 0,00

0,00 126 720,00

razem: 0,00 1 186 499,32

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 14 395 300,42 14 395 300,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

383 605,92 383 605,92

0,00

126 720,00

126 720,00

0,00

126 720,00

48 823 541,45

775 419,55

852

854

2030

2100

2030

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

15 060,00

Przedszkola 600 231,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

222 888,00

37 074,00

0,00

16 074,00

612 016,00

0,00

234 673,00

2 038 371,26

0,00

319 395,26

0,00

287 395,26

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

2 038 361,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Pozostała działalność 319 385,30

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

287 385,30

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00

bieżące 47 637 042,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

775 419,55

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 36 060,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD41F708-CB2F-43F8-954C-A930B38C7AAC. Podpisany Strona 2



0,00 1 186 499,32

0,00 0,00

Ogółem: 62 032 342,55 63 218 841,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

1 159 025,47 1 159 025,47

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD41F708-CB2F-43F8-954C-A930B38C7AAC. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 180 548,00 80 548,00 80 548,00 0,00 80 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 029 304,36 1 029 304,36 1 029 304,36 19 875,12 1 009 429,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 209 852,36 1 109 852,36 1 109 852,36 19 875,12 1 089 977,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 029 304,36 1 029 304,36 1 029 304,36 19 875,12 1 009 429,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 029 304,36 1 029 304,36 1 029 304,36 19 875,12 1 009 429,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 503 862,56 5 398 260,56 4 758 020,85 3 734 855,25 1 023 165,60 0,00 406 100,30 234 139,41 0,00 0,00 105 602,00 105 602,00 105 602,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 009,96 4 009,96 4 009,96 9,96 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 503 872,52 5 398 270,52 4 758 030,81 3 734 865,21 1 023 165,60 0,00 406 100,30 234 139,41 0,00 0,00 105 602,00 105 602,00 105 602,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 172 334,85 172 334,85 172 334,85 145 465,25 26 869,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9,96 9,96 9,96 9,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 172 344,81 172 344,81 172 344,81 145 475,21 26 869,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 904 863,30 3 904 863,30 3 888 163,00 3 178 739,00 709 424,00 0,00 16 700,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 900 863,30 3 900 863,30 3 884 163,00 3 178 739,00 705 424,00 0,00 16 700,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 777 197,41 671 595,41 297 456,00 64 336,00 233 120,00 0,00 140 000,00 234 139,41 0,00 0,00 105 602,00 105 602,00 105 602,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 781 197,41 675 595,41 301 456,00 64 336,00 237 120,00 0,00 140 000,00 234 139,41 0,00 0,00 105 602,00 105 602,00 105 602,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 16 317 856,00 16 189 856,00 16 041 446,00 12 756 015,00 3 285 431,00 0,00 148 410,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 050,00 -15 050,00 -15 050,00 -10 050,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 515,00 45 515,00 45 515,00 40 515,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 348 321,00 16 220 321,00 16 071 911,00 12 786 480,00 3 285 431,00 0,00 148 410,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 285 930,00 10 157 930,00 10 041 930,00 8 837 530,00 1 204 400,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 050,00 -15 050,00 -15 050,00 -10 050,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 142,00 15 142,00 15 142,00 15 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 286 022,00 10 158 022,00 10 042 022,00 8 842 622,00 1 199 400,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1216/2023

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 28 kwietnia 2023 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD41F708-CB2F-43F8-954C-A930B38C7AAC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 788 307,00 788 307,00 775 247,00 717 908,00 57 339,00 0,00 13 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 014,00 1 014,00 1 014,00 1 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 789 321,00 789 321,00 776 261,00 718 922,00 57 339,00 0,00 13 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 447 371,00 2 447 371,00 2 435 371,00 1 749 671,00 685 700,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 309,00 14 309,00 14 309,00 14 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 461 680,00 2 461 680,00 2 449 680,00 1 763 980,00 685 700,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 042 576,00 1 042 576,00 1 040 576,00 949 476,00 91 100,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 050,00 15 050,00 15 050,00 10 050,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 057 626,00 1 057 626,00 1 055 626,00 959 526,00 96 100,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 88 800,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 126 720,00 126 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 215 520,00 215 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 76 800,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 126 720,00 126 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 203 520,00 203 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 800 485,98 3 934 879,92 3 934 879,92 141 549,00 3 793 330,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 865 606,06 5 865 606,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 652,00 -1 652,00 -1 652,00 0,00 -1 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 652,00 1 652,00 1 652,00 0,00 1 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 800 485,98 3 934 879,92 3 934 879,92 141 549,00 3 793 330,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 865 606,06 5 865 606,06 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 4 952 024,06 76 410,00 76 410,00 0,00 76 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 875 614,06 4 875 614,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 652,00 1 652,00 1 652,00 0,00 1 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 953 676,06 78 062,00 78 062,00 0,00 78 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 875 614,06 4 875 614,06 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 98 693,00 93 701,00 93 701,00 0,00 93 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 992,00 4 992,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 652,00 -1 652,00 -1 652,00 0,00 -1 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 041,00 92 049,00 92 049,00 0,00 92 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 992,00 4 992,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 66 209 982,81 47 542 879,59 34 861 725,63 19 068 767,85 15 792 957,78 2 819 069,00 7 417 839,30 1 768 245,66 0,00 676 000,00 18 667 103,22 18 667 103,22 105 602,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 702,00 -20 702,00 -20 702,00 -10 050,00 -10 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 207 201,32 1 207 201,32 1 080 481,32 60 400,08 1 020 081,24 0,00 126 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 396 482,13 48 729 378,91 35 921 504,95 19 119 117,93 16 802 387,02 2 819 069,00 7 544 559,30 1 768 245,66 0,00 676 000,00 18 667 103,22 18 667 103,22 105 602,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD41F708-CB2F-43F8-954C-A930B38C7AAC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 1 168823,36 zł, w tym dziale: 
1. w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 1 029 304,36 zł na podstawie pisma nr FB-

I.3111.66.4.2023.JCH z dnia 26 kwietnia 2023 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie 
przyznania dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu; 

2. w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 12 799 zł na podstawie pisma nr FB-
I.3111.58.1.2023.JCH z dnia 26 kwietnia 2023 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie 
zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego;  

3. w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” o kwotę 126 720 zł na podstawie pisma 
nr FB-I.3111.62.1.2023.JCH z dnia 21 kwietnia 2023 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie 
przyznania dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z art. 90d oraz art. 90e ustawy o systemie 
oświaty.  

 
Ponadto dokonano zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 17 675,96 zł, 
związku z otrzymaniem dofinansowania z Funduszu Pomocy w tym:  
1. w dziale 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 17 666 zł na podstawie pisma 

nr ST3.4752.6.2023.g z dnia 18 kwietnia 2023 r. od Ministra Finansów w związku 
z otrzymaniem dodatkowych środków z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2. w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 9,96 zł na podstawie pisma nr SO-IX.621.22.2023.PK 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. od Wojewody Pomorskiego z przeznaczeniem na potwierdzenie 
tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych na 
wniosek, o którym mowa w art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 
     Dokonano przeniesień między rozdziałami, w tym:  

1. w dziale 750 „Administracja publiczna” przeniesiono kwotę 4 000 zł z rozdziału 75023 
„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” do rozdziału 75095 „Pozostała 
działalność” z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją statutowych zadań; 

2. w dziale 801 „Oświata i wychowanie” przeniesiono kwotę 15 050 zł z rozdziału 80101 
„Szkoły podstawowe” do rozdziału 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” z przeznaczeniem na wydatki bieżące Szkoły Podstawowej w Bruku; 

3. w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” przeniesiono kwotę 1 652 zł 
z rozdziału 90095 „Pozostała działalność” do rozdziału 90026 „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” z przeznaczeniem na realizację programu „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Dzierzgoń”.  

Zmiany dochodów i  wydatków budżetu gminy dostosowano do niezbędnych potrzeb.  
 Burmistrz Dzierzgonia  

 

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD41F708-CB2F-43F8-954C-A930B38C7AAC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (6)


	Paragraf 2

	Zalacznik 1 DOCHODY  BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Zalacznik 2 WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Uzasadnienie

		2023-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




